canda-

Ad coniuUn-

dum nuemlibet

cogere postini

inquisitori?

similiter dum essent in saeculo, dietimi

tabellionatus officium habuerunt et exer-

cuerunt: quibuscumque etiam clericis sae-

cularibus , officium ipsum habentibus
,

etiamsi idem fratres religiosi et clerici

sint in sacris ordinibus constituti, exer-

cendi libere officium ipsum, quoad prae-

missa, non obstante aliquo contrario sta-

stuto, caoonis vel ordinis, quocumque

vallato munimine, plenariam facultalem.

§ 9. Quod si testibiis, quos a vobis

recipi, vel ab alio vice veslra super eodem

crimine examinari contigerit, ex publica-

tione nominum eorumdem, videritis pe-

riculum imminere, ipsorum nomina non

publice, sed secrete, coram aliquibus per-

sonis providis et honestis, religiosis et

aliis ad hoc vocatis, de quorum Consilio

ad sententiam vel condemnationem pro-

cedi volumus, exprimantur; et sic non

obstante quod illis, conlra quos huius-

modi testes deposuerint, eorum nomina

non fuerint publicala, ad cognitionem iu-

dicis instruendam, adhibealur piena fides

testium depositionibus eorumdem.

§ 10. Ut ergo commissi vobis officii

debilum ulilius et liberius exequamini

,

committendi ciiationes testium, examina-

tiones, cum de huiusmodi crimine ac ipsius

circumstantiis duxeiilis inquirendum, et

denunciationes sententiarum,quas io quos-

libet hac de causa lulerilis; accersendi

quoque, prout expedierit, peritos duosli-
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bet, ut vobis in ferendis huiusmdi sen-

tentiis praebeant consilium opportunum

ac vobis assistant, convocandi etiam cle-

rum et populum civitatum, caslrorum,

aliorumque locorum, prout diclo negotio

fidei videritis expedire :

§ H. Insuper, in dicto negotio, de in negocio in-

plano, absque iudiciorum et advocatorum mari'è'^Yoc»-

slrepitu, ac contra illos, quos in prae- <ie'><i<™-

dictis Lombardia et Marchia Ianuensi in

haereseos crimine commisisse conslilerit,

licet ad alias parles se transferendos du-

xerint, procedendo

§ 12. Necnon, faciendi observari in- Lagos com™

violabiliter omnes constitutiones aposto- J,*"^d

c

ae

s

.

Uta9

licas et leges imperiales per quondam
Federicum olim Romanorum imperato-

rem, lune in devotione Romanae Eccle-

siae persistentem, Paduae promulgatas ad-

versus huiusmodi pestem haerelicae pra-

vilatis: Necnon elargiendi viginti vel qua-

draginta dierum indulgentiarum, quotiens

opportunum videritis, omnibus vere poe-

nitentibus et confessis, qui ad vestram

convocationem propter hoc faciendam

,

accesserinl, piena sit vobis et singulis

vestrum praesentium tenore facullas.

§ 13. Vobis autem prò huiusmodi indulgemmo

negotio laboranlibus, illam peccatorum "ufonis incuoi-

veniam indulgemus, quae succurrenlibus beniibus P l °P»~

Terra e Sanctae in generali concilio est

concessa; sociis vero vestri ordinis et no-

tariis vestris, qui una vobiscum in pro-

secutione huiusmodi negolii laborabunt,

et omnibus, qui personaliter vobis asti-

terinl in eodem negotio , et qui ad im-

pugnandum haereticos, fautore*, recepla-

lores et defensores eorum , vobis ex

animo praesliterint consilium, auxilium

vel favorem, de omnipotentis Dei miseri-

cordia et bealorum Petri et Pauli apo-

stolorum eius auclorilate confisi, ires an-

nos de iniunctis sibi poenilentiis relaxa-

mus. Et si qui ex bis in proseculione

huiusmodi negolii forte decesserinl, eis

peccatorum omnium , de quibus corde

contriti et ore confessi fuerint, plenam

veniam indulgemus.
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§4 4. Compescendi praelerea, muni-
Quoesiuorios

t jone n raemissa, per censuram ecclesia-
l'raedicatores .

r n r» r
cnsu.is por-siicam, appellatane postposita, Fraedica-
ceiiendid.t.r»-

lores qUaesluar i0S a praeclicationis officio,

quod ad ipsos nullaienus pertinet (quo-

rum interest tantum charitativa subsidia,

simpliciter petere, ac indulgenliam , si

quam forte babenl , exponere), liberam

vobis et singulis vestris concedimus, au-

ctorilale praesenlium, facullatem.

§ 15. Caelerum si forte, quod non

ti proeedendi credimus, aliqui cuiuscumque condilionis,

liusmodi buie negotio vobis commisso se oppocium huiu

tapediemes. nerej seu ì 1 1 u «3 praesumpsermt aliquatenus

impedire, ut non possit procedi in eodem:

imo nisi requisiti, illud foverint, et iuxla

officium et posse suum, singuli iuverint

studiose, contra eos tamquam contra bae-

reticorum fautores et defensores, secun-

dum sanctiones canonicas, freti eadem

audoritate, intrepide procedalis. Nosenim

nibilominus ad reprimendam tam super-

barn et perniciosam audaciam, et omni-

mode confundendam, in illos gladium ec-

clesiasiicae polestatis acriter exercemus

,

et reges, et principes, aliosque christifi-

deles, sive prò Terrae Sanctae succursu,

sive alias prò Cbristi servitio Crucis eba-

raclere insignitos , necnon et caeteros

catbolicos, prout expedire viderimus, in-

vocabimus contra eos, ut coelum et terra

adversus deteslabilem temerilalem ipso-

rum pariter moveantur. Denique ut circa

praemissa piene vobis et singulis veslrum

coercitionis expedita et inviolabilis adsit

auclorilas, volumus, ut ea omnia \iriliter

exequamini, invocalo, si opus fuerit, au-

silio brachii saecularis, conliadictores per

censuram ecclesiasiicam, appellatone post-

posiia, compesceiido.

§ 1G. Non obstanlibus aliquibus pri-

ObBiantimnae- vilegiis vel indulgentiis, quibuscumque

personis, cuiusvis condilionis, dignitatis

vel gradus, rehgionis vel ordinis , et

praesertim Cistei ciensium, Praedicalorum,

iMinorum seu Eremilarum: sive commu-
nilalibus vel universilalibus civitatum et

locorum, specialiter vel generaliter, sub

togalto,
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quacumque verborum expressione vel

forma a memorata Sede concessis vel

in posterum concedendis: eliamsi dicatur

in illis, quod eis per aliquas lilteras to-

lum de verbo ad verbum lenorem non

continentes, privilegiorum vel indulgen-

tiarum ipsorum nequeat derogari; et illis

maxime privilegiis et indulgentiis qui-

bus ab ipsa Sede concessum est aliqui-

bus, seu concedetur deinceps, quod ex-

communicari vel ipsorum terrae supponi

non possint ecclesiastico inlerdicto : aut

Praedicatorum vel aliorum quorumlibet

ordinum fratres, ad executiones negotio-

rum aut ad citaliones quorumlibet , sive

denunciationes sententiarum exeommuui-

calionis, suspensionis vel interdicti, au-

ctoritate litterarum apostolicarum minime

cogi possint, nisi de ipsorum ordinibus

et privilegiis vel indulgentiis, eis super

hoc a dieta Sede concessis, eadem habea-

lur in eisdem litteris mentio specialis

(cum ex huiusmodi vel aliis privilegiis

,

nullum in tantae vobis pietalis negotio

velimus obslaculum interponi) et consti-

tutione de duabus dielis edita in concilio

generali.

Datum Viterbii decimo tertio kalendas

aprilis, pontificatus nostri anno primo.

Dat. die 20 martii 1262, pontif. anno i.

V.

Mandatur archiepiscopo Moguntino , ut

sententiam exeommunicationis publicari

faciat contra electores, si Conradum
Conradi, Friderici olim imperatoris filli,

natum in imperatorem eligant (1).

SUMMAMUM

Exponit suam de inducenda in Ecclesia Dei

pace solliciludinem. — Alexandre PP. de

negocio imperii cura. — Eius ad Mogun-
tinum archiep. super hac re lilterae. —
Iniuncta ei lex curandi, ne Conradus in

(1) Ex Regest. Vatic. — Non absimilem legera

electoribus imposuit Alexander IV, Constit. xxxm,
hoc tomo, pag. 639.

An. C. 1262

imperatorem eligeretur: — Et electores

censuris ab huiusmodi electione coeroeret.

Alexandri processum ralificat Urbanus: —
Eademque mandat Moguntino.

Orbanns episcopi servus servorum Dei, venerabili

fratri archiepiscopo Moguntino, salutem et

apostolicam benediotionem.

Postqnam supernus ille luminum Pa-

df*Sdue«nda"to^ 3
.^
U° ^ lS °P l ' lI)a Ct ^ona Perfecta

Ecclesia Dei proveniunt , et qui coelum implet et

5j

a

n

"
m

,0lliclta" terram disponens suaviter omnia, nos licei

immeritos super liaeredilatem suam unxit

in principerò, et in eminenti summi apo-

stolati^ cathedra collocavi!, mens nostra

quantumcumque in ipso nostrae novae

promotionis inilio se circumquaque con-

spiceret, diversarum cogilationum mul-

tiplicumque curarum obsidione vallatam,

intermissis caeteris particulariter incum-

beniibus ei negotiis, de generali slatu

reipublicae christianitalis coepit princi-

pali ter esse sollicita, vias et modos per-

quirendo varios, quibus tranquillitatem

et pacem nobis, et Ecclesiae, acmundo,
diris guerrarum commotionibus et peri-

ciculosis discordiarum divisionibus la-

cerato parare, ac quietem christiano po-

pulo, quem alterni bellorum incursus con-

tinue hactenus vexaverunt, Ilio nobis Ta-

verne ac cooperante, qui mari et ventis

imperat, et statuii procellas inauras, ex-

hibere possemus.

Cumque Romanae archivis Ecclesiae

reseratis praedecessorum noslrorum Ro-

manorum, videlicet gesta et regesta Pon-

lificum nostra ob hoc specialiter sollici-

ludo revolveret, cum omni diligenlia et

altentione disquirens, si forsitan ex eo-

rumdem praedecessorum processibus ali-

quid nobis occurreret, per quod posse-

mus suftìcienter inslrui, qualiter valeret

ac deberet per nos huiusmodi tam pium,

tam utile, tamque salubre negotium prò-

moveri; demum tenor quarumdam litte-

AiMtudri pp. rarum felicis recordalionis Alexandri PP.
de negoelo im-

. # ,

perii cnr». praedecessons nostri nostns se obtutibus

obtulit, per quem utique tenorem nobis
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constitit evidenter, quod idem praedeces-

sor intellecto, quod instabat tunc tempus

electionis celebrandae de rege Romano-
rum, in imperatorem postmodum promo-

vendo; considerans, quod super hoc tanto

propensior adhibenda erat diligenlia et

cauthela, quanto altius et diffieilius erat

negotium, quod in bue parte tunc tem-

poris gerebalur, quantoque res, si aliqua -

in ea interveniret negligenza seu provi-

dentia vel desidia , deleriorem habere

posset effectum et exitum graviorem; pen-

sans etiam, quod hic erat vehementer

vigilandum, hic perspicaciier inluendmn,

hic considerandum prudenler, hic mature

deliberandum, hic provide praeca vendimi,

hic eranl aperiendi oculi, hic h ibendae

aures intentae, hic mens esse debebat

non rudis et torpida, sed diligens, per-

vigil et consulla, ubi de advocato age-

balur Ecclesiae, et de defensore tracla-

batur ipsius, ne prò advocato impngnator,

et prò defensore assumerei ur vel elige-

retur offensoi; propter quod undiquesum-

mae cogiiationis erat acies perferenda, et

circumquaque districta explorandum in-

dagine, ul lalis, cooperatile Domino, re-

perirelur et eligeretur, qui fìdelis et de-

volus exisleret, el de prosapia procedere

devoloium, ac idoneus et sufficiens re-

pularetur merito ad obtinendum tanti

honoris culmen et imperii regimen exer-

cendum; bonae memoriae archiepiscopo

Maguntino praedecessori tuo per huius- Emi ad Mo-

modi exposuit lilteras, quod patens erat s*Mmm "-
1

. .
n

.. ' cbiep. super
et cognilum ioli orbi, qualiter quondam hao re mterae.

Fridericus olim Romanorum iuiperator,

eiusque progenitores et posteri erga Ma-
trem Ecclesiam se gesserint, et qualem

ei retributionem de beneficiis ab ipsa

perceptis impendeiint; cum bi aliorum

persequutorum ex^edentes lyrannidem
,

gravioribus eam affecerunt iniuriis, et op-

pressionibus durioiibus afflixerunt, et velul

in caedem et exterminlum eius tendentes

furoris arcum, et feritatis gladium acuen-

tes, diris illam ubilibet tribulavere fla-

gellis. et usque ad interiora profundis
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illalis vuloeribus sauciarunt: nana in hoc

pravo genere, patrum in fìlios cum san-

guine derivata malilia, sicut carnis pro-

pagatione, sic imitatione operum, nati

genitoribus successerunt; ex quo liquido

perpendi et coniici poterat, si ex ipso

aliquae posteritatis reliquiae remanserant,

quid sperandum esset in futurum de

illis, quid in posterum expeclandum.

Vita namque ac gesta praedecessorum

perversa iniquitatem praenunciant succes-

soris, nec horribilis eorum memoria quid-

qnam boni de eorum posteritate credere

ioiua:t» si lei vel sperare permittit. De colubro quidem

comTs'inL-egreditur regulus, et arbor mala noxios

poratorem «iì-
fructus proferì, pravumque principium

numquam bonum pollicetur effecturri, et

ideo videns idem praedecessor noster

,

quod de Conrado puero, nato quondam

Conradi, praedicti Friderici filii, erat prae-

cavendum omnino, ne ullo modo inten-

deretur ad eum, nec nominarelur ad hoc,

neque aliquatenus eligeretur ; maxime

cum propter infantiam nimiumque defe-

ctum aetatis esset ad ista prorsus inha-

bilis ac ineligibilis puer ipse ; nec ius,

quod ex electione provenire vel consur-

gere consuevit, sibi competere poterat

,

nec in sua cadere vel retineri persona,

cum propter puerilem aetatem, quae di-

scretione carebat, consensum non habe-

ret legitimum, vel dissensum, et electioni,

si de ilio fieret, consentire non posset ,

nec ipsius consensus aliqnam haberel

efficaciam vel vigorem. Attendens quoque

dictus praedecessor noster, quod ex eo

etiam idem puer in regem nominari vel

eligi non debebat, quia cum per electio-

nem huiusmodi de advocato vel defen-

sore idoneo deberet Ecclesiae provideri

,

et ipse puer esset omnimode ineplus et

inulilis ad talis defensionis officium seu

minisierium exequendum, oporteret eam-

dem Ecclesiam, si conlingeret eligi di-

ctum puerum, manere diutius, non absque

gravibus forte dispendiis, defensionis com-

modo destilutam ; nec per hoc etiam

consuleretur ampio et spatioso regno
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Tbeutoniae de rege vel rectore condegno,

cum male posset alios regere, qui non

noverat gubernare seipsum, nec bene vel

digne aliorum gubernaculo prseesse vale-

rci, qui alieno regimine ducebatur; pro-

pter quod regnum ipsum longo tempore,

non sine multo discrimine, sub oppor-

tuni regiminis expectatione langueret :

praedicto archiepiscopo suis (sub certa

forma in virtute obedientiae sub debito

fidelilatis, quo sibi et Romanae Eccle-

siae tenebatur, ac sub poena exeommu-

nicationis, quam ex lune in ipsum pro-

tulit), districte dedit lilteris in perceplis,

ut praefatum Conradum puerum nulla-

tenus in regem eligeret vel nominaret

,

neque consentirei in ipsum; ila quod ex-

communicatus exisleret, si contra man-
datimi suum facere vel venire praesu-

meret, et eumdem Conradum nominaret

vel eligeret aut consentirei in eum, seu

opem vel operam, consilium, auxilium

vel favorem ut eligeretur, impenderet; et

etiamsi eius eleclionem et nominationem

toto posse non impediret, ut si forte ad

ipsius eleclionem vel nominationem pro-

cederei, scirel se prius exeommunica-

lione ligatum. Aliis vero coelectoribus

suis tam ecclesiasticis quam saecularibus Et eiecwt»»

auctoritate apostolica firmiter inhiberet , "smodi'efectfo-

ne ipsum Conradum ad hoc nominarent »em "ooroeret

vel eligerent, nec in eum consentirent,

promulgando eadem auctoritate in eos

exeommunicationis sententiam, si contra

liane inhibilionem venire tentarent ; ita

quod si eum nominare vel eligere, aut io

ipsum consentire praesumerent, noscerent

se prius exeommunicationis vinculo inno-

daios, ut ex hoc ipso si de dicto puero

quidquam in hac parte altentatum foret,

esset prorsus vacuum, irritum et inane.

Praecepit etiam idem praedecessor noster,

ut idem Magunlinus archiepiscopus man-
dalum et praeceptum super hoc apo-

stolicum sic fideliter, sic sapienter et ef-

ficaciler adimplere studeret, quod ex bis

idem archiepiscopus dictum praedecesso-

rem nostrum, et Romanam Ecclesiam
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sibi et Ecclesiae suae arctius obligaret;

ac praefatus praedecessor nosler laetari

posset id, quod in hoc intendebat , eius

solerli studio salubriter provenisse. Ad
haec nihilominus idem praedecessor no-

ster in omnes electores, qui meraoratum

puerum ad hoc nominare vel eligere, seu

in ipsum consentire, aut ope vel opera

consilium;, auxilium vel favorem, ut eli—

geretur, dare praesumerent, excommuni-
cationis sententiam promulgavit

;
quam

praecepit per eumdem praedecessorem ,

luum, antequam ad nominationem vel

electionem aliquam procederelur,suis co-

electoribus nunciari, quod si dictus prae-

decessor tuus non faceret, eo ipso se

nosceret excommunicalionis vinculo ad-

strictum.

Nos igitur attendentes, quod idem
Aieiandri prò- Alexander praedecessor noster ad prae-

Urbanus: missa cum omni providentia, circumspe-

ctione, attentione, maturitate ac delibe-

ratone processit, ac praevidentes pericula,

quae memoratae Romanae imminerent Ec-

clesiae, si dictus Conradus puer ullo

unquam tempore assumerelur ad huius-

modi regiam, velimperatoriam dignitatem;

et cupienles talibus periculis apostolica

solliciludine praecavere, huiusmodi eius-

dem Alexandri praedecesSoris nostri pro-

cessum , de fratrum noslrorum Consilio

ex certa scientia, ratificamus et approba-

mus, ac auctoritale apostolica confirma-

mus.

Verum quia dictus praedecessor tuus

^jj'y de carnis ergastulo migravit, ut speramus,

mo. ad Dominum; non dubilantes, ne tu, qui

eidem lam in honore, quam in onere

successisti, huiusmodi processus inscius

et ignarus existas, processum ipsum in

personam tuam duximus innovandum;

ideoque fraternitatem tuam monemus,

rogamus et hortamur attente per aposto-

lica tibi scripta in virlule obedienliae,

et sub debito fidelitatis, quo nobis, et

Ecclesiae Romanae leneris, ac sub poena

excommunicalionis, quam ex tunc in te

proferimus, distriate praecipiendo man-

IV PP.

damus, quatenus memoratum Conradum

puerum nullo unquam tempore in re-

gem eligas, nec nomines, neque con-

sentias in eumdem; ita quod excommuni-

catus existas, si contra mandatum nostrum

Tacere vel venire praesumpseris, et eum-

dem Conradum nominaveris vel elegeris,

aut in ipsum consenseris, seu opem vel

operam, consilium, auxilium vel favorem

ut eligatur impenderis, et etiamsi eius

nominationem et electionem non im-
pediveris toto posse, aut si ad ipsius

electionem vel nominationem aliquo tem-

pore forte processeris, scias te prius ex-

communicatione ligatum. Aliis vero prin-

cipibus coelectoribus tuis'tam ecclesiasli-

cis, quam saecularibus auctoritate nostra

firmiter inhibeas, ne ipsum ad hoc no-

minent vel eligant, nec in eum consen-

tiant, promulgando eadem auctoritate in

eos excommunicationis sententiam, si

contra hanc tuam inhibitionem venire

lentaverint, imo nostram, ita quod si

eum ullo unquam tempore nominare vel

eligere, aut in ipsum consentire praesum-

pseiint, noscant se prius excommunica-
tionis vinculo alligatos, ut ex hoc ipso,

si de praedicto Conrado quidquam in

liac parte atlentatum fuerit, sit prorsus

vacuum, irritum et inane. Mandatum
iiaque, acpraeceplum super hoc aposto-

licum sic fideliter, sapienter et efficaciler

adimpleas, quod ex his nos et praefalam

Romanam Ecclesiam tibi et Ecclesiae

tuae arctius obliges, nosque gaudere

possimus, id quod in hoc intendimus,

tuo solerti studio salubriter provenisse.

Caeterum nihilominus in omnes electo-

res, qui nominatum puerum ad hoc nomi-

nare, vel eligere, seu in ipsum consentire,

aut opem vel operam, consilium, auxi-

lium vel favorem, ut eligatur, dare prae-

sumpserint, excommunicationis sententiam

promulgamus, quam statini per te, ante-

quam ad nominationem vel electionem

aliquam aliquo tempore procedatur, reli-

quis tuis coelectoribus praecipimus nun-
tiari, quod si non feceris, eo ipso te

693 Ab. U. 1252
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noveris excommunicationis laqueo inno-

datum.

Datum Viterbii tertio nonas iunii, pon-

tiGcatus nostri anno primo.

Dat. die 3 iunii 1262, pontif. anno i.

An. C. 1263

VII.

VI.

Inquisitore haereticae pravitatis et eorum

notarti, a quocumque officiali Sedis

Aposlolicae delegato non possunt ex-

communicari, suspendi, vel interdici,

absque eiusdem Sedis licentia speciali.

Urbanus epìscopus servus servorum Dei, dilectia

flliis fratribus ordinis Praedicatorum inqui-

sitoribns haereticae pravitatis, in regno et

dominio diarissimi in Christo filli nostri il-

lustris regis Aragonum deputatis a Sede Apo-

stolica, et In posternm deputandis, salntem

et apostolicam benedictionem.

§ 1. Ne inquisitionis negotium contra

damnatam haeresim prudenliae vestrae

commissum impediri (quod absit) propler

aliquorum astutiam, vel etiam retardari

conlingat, vobis auctoritale praesentium

indulgemus, ut nullus Sedis Apostolicae

delegatus vel subdelegatus ab eo, conser-

vaior aut etiam executor a Sede Aposto-

lica deputalus eadem, seu eliam depu-

tando, in vos, vel quatuor notarios,

sive scriplores vestros, super bis vobis

fideliter obsequentes, quamdiu in prose-

cutione huiusmodi negotii vos et ipsi

fueritis: possit excommunicationis, vel

suspensionis, aut interdicti sententiam

promulgare, absque speciali mandato prae-

dictae Sedis, faciente plenam et expres-

sam de hac indulgentia mentionem.

§ 2. Decernenles irritum et inane, si

secus fuerit attenlatum.

§ 3. Nulli ergo omnino hominum eie.

Datum apud Montem Flasconem se-

cundo nonas augusti, pontificatus nostri

anno primo.

Dat. die 4 augusti 1262, pontif. anno i.

Quod inquisitores haereticae pravitatis, et

eorum sodi ordinis fralrum Praedica-

torum mutuo se possint ab exeommu-

nicatione absohere, irregularitatibus

dispensare, a quibus per priores eiusdem

ordinis absolvi possent.

Urbanus episcopio servus servorum Dei, dilectis

flliis fratribus ordinis Praedicatorum inqul-

sitoribus haereticae pravitatis in regno et

dominio diarissimi in Christo filli nostri il-

lustris regis Aragonum deputatis a Sancta

Sede Apostolica, et in posterum deputandis,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Ut negotium Fidei valeatis libe-

rius promovere, vobis auctoritate prae-

sentium indulgemus, ut si vos et fratres

vestri ordinis socios vestros excommuni-

cationis sententiam et irregularitatem in-

currere aliquibus casibus ex humana

fragilitate contingat, vel recolatis etiam

incurvisse, quia propter iniunctum vobis

officium ad priores vestros de levi super

hoc recurrere non potestis, mutuo vos

super his absolvere, iuxta formam Eccle-

siae, et vobis cum auctoritate nostra

dispensare possitis, in casibus in quibus

dictis prioribus, ut dicilur, est ab Apo-

stolica Sede concessum.

Nulli ergo etc. Si quis autem etc.

Datum apud Montem Flasconem se-

cundo nonas augusti, pontificatus nostri

anno primo.

Dat. die 4 augusti 1262, pontif. anno i.

Vili.

Exemptiones et immunitates congregationis

monachorum Montis Virginis, ordititi

Sancii Benedicti (1).

SUMMARIUM

Exordium. — 1. Exemptio a quacumque ca-

nonis solutione. — 2. Confirmatio liber-

tatum omnium. — 3. Clausulae.

(1) Congregationem nane approbavit Coelesti-

nus 111, Constit. xxiy, pag. 107.
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Eioidium,

Urbanus episcopns servus servorum Dei, dilectis

flliis abbati, et conventai monasterii Montis

Virginis ad Romanam Ecclesiam nullo medio

pertinentis.ordinisS. Benedicti Avellanae dioe-

cegis, salntem et apostolicam benedictionem.

Cum a nobis petilur quod iustum est

et honestum, tam vigor aequilatis, quam
ordo exigit rationis, ut id per sollicilu-

dinem officii nostri ad debitum perducatur

effectum.

§ 1. Eapropter, dilecti in Domino filii,

veslris iuslis poslulalionibus grato concur-

rentes assensu
,

privilegium Alexandri

Papae fel. mem. antecessoris nosiri, in

quo liquido cognoscentes quod dicium

coenobium cum omnibus ecclesiis et

locis suis subditis, nullo mediante, ad

Romanam Ecclesiam pertineret, et quod

non licet alicui archiepiscopo sive epi-

scopo, vel alii ecclesìasticae personae,

eidem monasterio et eius ecclesiis ex-

communicationes et suspensiones indi-

cere, ut fratres illic Domino servientes

ab omni polestate et iurisdictione ac

dominio archiepiscoporum et episcopo-

rum sive aliarum personarum liberi,

Ecclesiae Romanae libertatis gratia poti-

Eiemptio»qua- ren iur: |e t ]jce t non habeatur in eo
curnque cauo- • i- • • • 1-

nis soiaiioae. mentio dioecesani episcopi, in cuius dioe-

cesi dictum monasterium est fundatum,

et de solutione canonis debiti ipsi dioe-

cesano episcopo, sive alii cuicumque ec-

clesìasticae personae ab ipso coenobio,

vel ecclesiis et locis ipsi coenobio sub-

ditis, eo non obslante, aucloritate apo-

stolica et speciali privilegio, vos et ec-

clesias et loca ipsi coenobio subdita ab

onere praestationis et exsolutionis cuius-

libet canonis liberamus et eximimus:

volentes vos multa libertatis prerogativa

gaudere, et soli Romanae Ecclesiae cen-

suales existere, prò indicio perceplae li-

bertatis ab Apostolica Sede, prout con-

tineri cognovimus tenore dicli privilegii,

quod sine reprehensione bullae, chartae,

vel litterae apparebat.

§ 2. Et omnes immunitates et liber-

tates a Romanis Pontificibus praedeces-

CRBANUS IV PP.

soiibus
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ClluiuliS,

nostris, vobis vel monasterio conflrmatiou-